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79-32,177. Credit	against	tax	for	making	certain	property	used	in	trade	or	business	or	held	for
production	of	income	accessible	to	or	usable	in	the	employment	of	persons	with	a	disability;
amount;	carryover	to	subsequent	taxable	years.	Any	taxpayer	who	makes	expenditures	for
the	purpose	of	making	all	or	any	portion	of	an	existing	facility	accessible	to
individuals	with	a	disability,	or	who	makes	expenditures	for	the	purpose	of	making	all
or	any	portion	of	a	facility	or	of	equipment	usable	for	the	employment	of	individuals
with	a	disability,	which	facility	or	equipment	is	on	real	property	located	in	this	state
and	used	in	a	trade	or	business	or	held	for	the	production	of	income,	shall	be	entitled
to	claim	an	income	tax	credit	in	an	amount	equal	to	50%	of	such	expenditures	or,	the
amount	of	$10,000,	whichever	is	less,	against	the	income	tax	liability	imposed	against
such	taxpayer	pursuant	to	article	32	of	chapter	79	of	the	Kansas	Statutes	Annotated,
and	amendments	thereto.	Such	tax	credit	shall	be	deducted	from	the	taxpayer's
income	tax	liability	for	the	taxable	year	in	which	the	expenditures	are	made	by	the
taxpayer.	If	the	amount	of	such	tax	credit	exceeds	the	taxpayer's	income	tax	liability
for	such	taxable	year,	the	amount	thereof	which	exceeds	such	tax	liability	may	be
carried	over	for	deduction	from	the	taxpayer's	income	tax	liability	in	the	next
succeeding	taxable	year	or	years	until	the	total	amount	of	the	tax	credit	has	been
deducted	from	tax	liability,	except	that	no	such	tax	credit	shall	be	carried	over	for
deduction	after	the	fourth	taxable	year	succeeding	the	taxable	year	in	which	the
expenditures	are	made.
History: L.	1978,	ch.	409,	§	3;	L.	1981,	ch.	388,	§	3;	L.	1992,	ch.	208,	§	21;	L.	1994,	ch.
195,	§	13;	L.	2012,	ch.	135,	§	19;	L.	2014,	ch.	86,	§	7;	July	1.


